ANO XVIII – Edição N°1589    sexta-feira, 24 de novembro de 2023

1

Edital nº 02/2023, de 24 de novembro de 2023

A Presidente da Comissão Intersetorial para o Processo de
Seleção de Diretor Escolar e Vice-Diretor Escolar da Rede
Municipal de Ensino do Municipio de Major Sales/RN,
instituída pela Portaria nº 154/2023-GP, de 9 de outubro de
2023, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto
no item 4, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
001/2023, que estabelece critérios para a seleção de diretor
(a) escolar (a) e vice-diretor (a) escolar dos estabelecimentos
de ensino da Rede Municipal de Ensino do Município de
Major Sales/RN e dá outras providências, TORNA PÚBLICO
o rrsultado da  análise dos títulos dos candidatos inscritos
para o processo de gestores escolares conforme análise das
inscrições, a saber:

1 - CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL SÃO JOÃO BATISTA
Maria Deusivânia de Oliveira Fernandes (Diretora)
CPF: 874.918.854-20
Pontuação = 18 pontos
2 - Karla Kalynne Silva Braga – (Vice Diretora )
CPF: 089.282.244-97
Pontuação = 14 pontos
3 - ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ DA ROCHA -
(Diretora)
Maria do Socorro Duarte Fernandes
CPF: 289.129.004-63
Pontuação = 18 pontos
4 - Rosalia Maria da Silva Fernandes - (Vice Diretora )
CPF: 059.232.634-36
Pontuação = 16 pontos
Pref.  Mun. de Major Sales/RN.
Com. Int. Pro. de Seleção de Diretor/Vice-Diretor Escolar, 24
de novembro de 2023
Mágna Margarida de Brito
PRESIDENTE
Portaria no 154/2023-GO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
2023.10.18.0001.001

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2023.10.18.0001DLE

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAJOR SALES - RN
CONTRATADA:    REFERENCIAL DIGITAL LTDA - ME

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa para fornecimento de equipamentos de
informática, destinados ao atendimento de demanda
específica da Secretaria Municipal de Educação de Major
Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício 2023, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Projeto
Básico e seus elementos constitutivos.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da Dispensa de Licitação Nº 2023.10.18.0001DLE,
realizada com base nas disposições da Lei Federal nº
14.133/21 em sua atual redação e da Resolução nº 028/2020
do TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 35.799,80 (Trinta
e Cinco Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta
Centavos) que será pago mediante a entrega do material e
de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos
devidamente atestadas pelo setor competente, observadas a
condições da proposta adjudicada.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face
às despesas da referida contratação, serão alocados na LOA
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2023, Atividade:  5 –
Fundo Municipal de Educação - 2000 - PODER EXECUTIVO
2017 – Fundo Municipal de Educação – 12 Educação – 361
Ensino Fundamental – 12 EDUCAÇÃO - 2.15 - MANUT.FUNDO
NACION EDUC BASICA-FUNDEB 30 171 – 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Material Permanente – 15401030 –

ANO XVIII– N°1589 Major Sales-RN, Sexta-feira, 24 de novembro de 2023

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
Edital nº 02/2023, de 24 de novembro de 2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.18.0001.001
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.18.0001.002

GABINETE DA PREFEITA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 ANO XVIII – Edição N°1589,  sexta-feira, 24 de novembro de 2023

Transferências do FUNDEB 30 – Impostos e Transferências de
Impostos, consoante as disposições da Lei Municipal nº
502/2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com
os dispositivos da Lei Federal nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA – 17 de novembro
de 2023.
ASSINANTES:
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
REFERENCIAL DIGITAL LTDA - ME – CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
2023.10.18.0001.002

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2023.10.18.0001DLE

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MAJOR SALES - RN
CONTRATADA:    PC DA SILVA JUNIOR - ME

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação
de empresa para fornecimento de equipamentos de
informática, destinados ao atendimento de demanda
específica da Secretaria Municipal de Educação de Major
Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício 2023, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Projeto
Básico e seus elementos constitutivos.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da Dispensa de Licitação Nº 2023.10.18.0001DLE,
realizada com base nas disposições da Lei Federal nº
14.133/21 em sua atual redação e da Resolução nº 028/2020
do TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 5.660,00 (Cinco
Mil, Seiscentos e Sessenta Reais) que será pago mediante a
entrega do material e de conformidade com as notas
fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo
setor competente, observadas a condições da proposta
adjudicada.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face
às despesas da referida contratação, serão alocados na LOA
- Lei Orçamentária Anual, Exercício 2023, Atividade:  5 –
Fundo Municipal de Educação - 2000 - PODER EXECUTIVO
2017 – Fundo Municipal de Educação – 12 Educação – 361
Ensino Fundamental – 12 EDUCAÇÃO - 2.15 - MANUT.FUNDO
NACION EDUC BASICA-FUNDEB 30 171 – 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Material Permanente – 15401030 –
Transferências do FUNDEB 30 – Impostos e Transferências de
Impostos, consoante as disposições da Lei Municipal nº
502/2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com
os dispositivos da Lei Federal nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA – 17 de novembro de 2023.

ASSINANTES:
Maria Elce Maflado de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
PC DA SILVA JUNIOR - ME – CONTRATADA

 EXPEDIENTE

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com